VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 7028/VPCP-QHQT
V/v triển khai kết quả Tọa đàm

bàn tròn giữa Thủ tướng và Lãnh đạo
các Tập đoàn kinh tế hàng đầu

Nhật Bản lần thứ 6

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 01 tháng 10 năm 2024

Kính gửi:
- Bộ trưởng các Bộ: Công Thương, Kế hoạch và Đầu tư,
Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Y tế,
Tài chính, Lao động – Thương binh và Xã hội;
- Thống đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- Tập đoàn Dầu khí Việt Nam;
- Tập đoàn Điện lực Việt Nam.

Văn phòng Chính phủ nhận được Thư ngày 11 tháng 9 năm 2024 của
Ngân hàng MUFG và Ngân hàng Vietinbank gửi Thủ tướng Chính phủ về việc
triển khai kết quả Tọa đàm bàn tròn giữa Thủ tướng Chính phủ với Lãnh đạo các
Tập đoàn kinh tế hàng đầu Nhật Bản lần thứ 6 (tháng 12 năm 2023). Về việc này,
Phó Thủ tướng Chính phủ Bùi Thanh Sơn có ý kiến như sau:

Các Bộ, cơ quan: Công Thương, Kế hoạch và Đầu tư, Giao thông vận tải,
Tài nguyên và Môi trường, Y tế, Tài chính, Lao động – Thương binh và Xã hội,
Ngân hàng Nhà nước Việt Nam, Tập đoàn Dầu khí Việt Nam và Tập đoàn Điện
lực Việt Nam nghiên cứu kỹ nội dung các khuyến nghị tại văn bản nêu trên, chủ
động có biện pháp phù hợp, kịp thời giải quyết vướng mắc của các doanh nghiệp,
bảo đảm lợi ích quốc gia, theo đúng chủ trương, đường lối của Đảng, Nhà nước
và quy định của pháp luật; báo cáo Thủ tướng Chính phủ nếu có nội dung vượt
thẩm quyền.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các Bộ, cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (kèm Thư);
- TTgCP, PTTgCP Bùi Thanh Sơn (để b/c);
- Ngân hàng MUFG Bank chi nhánh Hà Nội
(Tầng 10, Tháp 1, Tòa nhà Capital Palace, số
29 Liễu Giai, Phường Ngọc Khánh, Quận Ba
Đình, Hà Nội)
- Ngân hàng TMCP Công Thương Việt Nam
(108 Trần Hưng Đạo, Hoàn Kiếm, Hà Nội);
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
  Vụ TH;
- Lưu: VT, QHQT (2). My.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp